М И Н И С Т Е Р С Т В О  Н А У К И  И В Ы С Ш Е Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

« Р О С С И Й С К И Й  Б И О Т Е Х Н О Л О Г И Ч Е С К И Й  У Н И В Е Р С И Т Е Т  (Р О С Б И О Т Е Х )»

ПРИКАЗ
" 2023 г.

Москва
№ Л/3%?

Об утверждении стоимости образовательных услуг для обучающихся,
принимаемых на 1 курс на платной основе по программам среднего

профессионального образования, по образовательным программам высшего
образования - программам бакалавриата, программам магистратуры, программам

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
на 2023-2024 учебный год в Пущинском филиале РОСБИОТЕХ

В соответствии с решением ученого совета РОСБИОТЕХ от 29.06.2023, протокол
№12

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвёрдить стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году для

обучающихся, поступающих на 1 курс по образовательным программам среднего

профессионального образования (Приложение №1).

2. Утвердить стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году для

обучающихся, поступающих на 1 курс по образовательным программам высшего

образования - программам бакалавриата (Приложение №2).
3. Утвердить стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году для

обучающихся, поступающих на 1 курс по образовательным программам высшего

образования - программам магистратуры (Приложение №3).

4. Утвердить стоимость образовательных услуг в 2023-2024 учебном году для

обучающихся, поступающих на 1 курс по образовательным программам высшего

образования - программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре (Приложение №4).

5. Заместителю начальника отдела рекламы и PR Редькиной Н.А. обеспечить

размещение информации о стоимости обучения на официальном сайте Университета,

директору Пущинского филиала Никоновой С.А. обеспечить размещение информации

на сайте филиала в срок до 10.07.2023 г.

6. Начальнику Канцелярии Горбуновой А.Е. обеспечить рассылку приказа

директору Пущинского филиала РОСБИОТЕХ Никоновой С.А., проректорам,

главному бухгалтеру Дмитриевой Н.В., начальнику юридического отдела Березовой

М.В., начальнику планово-финансового отдела Соколовой Т.В.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

проректора Николаева М.В.

И.о. ректора А.А. Солдатов

Приложение №1
К приказу от « 2 .Q » 2023г. № 7 / - ^ ' / '^

Стоимость обучения по образовательным программам
среднего профессионального образования

на 1-м курсе в 2023-2024 учебном году в Пущинском филиале РОСБИОТЕХ

№
п/п

Код
направления

Наименование направления
(специальности) Курс

Очная форма
обучения

Очно-заочная
форма обучения

Стоимость обучения за год
Подготовка квалифицированных рабочих (служащих)

1. 18.01.02 Лаборант-эколог (на базе основного
общего образования -  9 классов) 1 128 000,00 -

2. 18.01.02 Лаборант-эколог (на базе среднего
общего образования - 11 классов) 1 128 000,00 -

о Э. 54.01.20
Графический дизайнер (на базе
основного общего образования -
9 классов)

1 135 000,00 -

4. 54.01.20 Графический дизайнер (на базе среднего
общего образования -  11 классов) 1 135 000,00 -

5. 18.01.02 Лаборант-эколог (на базе среднего
общего образования - 11 классов) 1 - 60 000,00

6. 54.01.20 Графический дизайнер (на базе среднего
общего образования -  11 классов) 1 - 60 000,00

Подготовка специалистов среднего звена

7. 09.02.06
Сетевое и системное администрирование
(на базе основного общего образования -
9 классов)

1 128 000,00 -

8. 09.02.06
Сетевое и системное администрирование
(на базе среднего общего образования -
11 классов)

1 128 000,00 -

9. 09.02.07
Информационные системы и
программирование (на базе основного
общего образования -  9 классов)

1 128 000,00 -

10. 09.02.07
Информационные системы и
программирование (на базе среднего
общего образования -  11 классов)

1 128 000,00 -

11. 18.02.12
Технология аналитического контроля
химических соединений (на базе
основного общего образования -
9 классов)

1 128 000,00 -

12. 18.02.12
Технология аналитического контроля
химических соединений (на базе
среднего общего образования -
11 классов)

1 128 000,00 -

13. 09.02.06
Сетевое и системное администрирование
(на базе среднего общего образования -
11 классов)

1 - 60 000,00

14. 09.02.07
Информационные системы и
программирование (на базе среднего
общего образования -  11 классов)

1 - 60 000,00

15. 18.02.12
Технология аналитического контроля
химических соединений (на базе
среднего общего образования -
11 классов)

1 - 60 000,00

К приказу от « 2.У
Приложение №2

2023г. №

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам бакалавриата на 1 курсе в 2023-2024 учебном году

в Путинском филиале РОСБИОТЕХ

неаккредитованное направление подготовки

№
п/п

Код
направления

Наименование
направления

(специальности)
Курс

Очная
форма

обучения

Очно
заочная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Стоимость обучения за год
1. 01.03.02 Прикладная математика и

информатика 1 185 000,00 56 000,00 -

2. 05.03.06 Экология и
природопользование * 1 213 000,00 56 000,00 35 000,00

3. 06.03.01 Биология 1 210 000,00 54 000,00 -

4. 09.03.01 Информатика и
вычислительная техника * 1 213 000,00 56 000,00 35 000,00

5. 11.03.02
Инфокоммуникационные
технологии и системы
связи *

1 213 000,00 56 000,00 35 000,00

6. 19.03.01 Биотехнология 1 213 000,00 56 000,00 35 000,00

7. 20.03.01 Техносферная
безопасность * 1 213 000,00 56 000,00 35 000,00

8. 38.03.01 Экономика * 1 190 000,00 56 000,00 -

К приказу от « -2У » _____
Приложение №3

2023г. №

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам магистратуры на 1 курсе в 2023-2024 учебном году

в Пущинском филиале РОСБИОТЕХ

неаккредитованное направление подготовки

№
п/п

Код
направления

Наименование
направления

(специальности)
Курс

Очная
форма

обучения

Очно-заочная
форма

обучения

Заочная
форма

обучения

Стоимость обучения за год

1. 01.04.02 Прикладная математика
и информатика * 200 000,00 70 000,00 -

2. 03.04.02 Физика 226 000,00 70 000,00 -

3. 05.04.06 Экология и
природопользование * 230 000,00 70 000,00 -

4. 06.04.01 Биология 226 000,00 70 000,00 -

5. 09.04.02 Информационные
системы и технологии * 230 000,00 70 000,00 -

6. 12.04.04 Биотехнические системы
и технологии 226 000,00 70 000,00 -

7. 19.04.01 Биотехнология * 230 000,00 70 000,00 -

8. 20.04.01 Техносферная
безопасность * 230 000,00 70 000,00 -

9. 33.04.01 Промышленная
фармация * 230 000,00 70 000,00 -

10. 38.04.02 Менеджмент * 210 000,00 80 000,00 55 000,00

к приказу от « »
Приложение №4

2023г. №

Стоимость обучения по образовательным программам высшего образования -
программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре

на 1 курсе в 2023-2024 учебном году
в Пущинском филиале РОСБИОТЕХ

№
п/п

Код
направления

Наименование направления
(специальности) Курс

Очная форма обучения

Стоимость обучения за год

1. 1.2.2
Математическое моделирование,
численные методы и комплексы
программ

1 230 000,00

2. 1.3.1 Физика космоса, астрономия 1 234 000,00

о3. 1.5.2 Биофизика 1 234 000,00

4. 1.5.3 Молекулярная биология 1 234 000,00

5. 1.5.4 Биохимия 1 234 000,00

6. 1.5.6 Биотехнология 1 234 000,00

7. 1.5.8 Математическая биология,
биоинформатика 1 234 000,00

8. 1.5.11 Микробиология 1 234 000,00

9. 1.5.15 Экология 1 234 000,00

10. 1.5.19 Почвоведение 1 234 000,00

11. 2.2.12 Приборы, системы и изделия
медицинского назначения 1 234 000,00

12. 3.3.6 Фармакология, клиническая
фармакология 1 250 000,00